
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 3 2G DEL 2 6 - 07- colk
Rcarso seluore N° IF rec 26. 0?- 2024

| Determinaa contrarre per l’affidamento diretto alla £. Gaspari s.r.! peril
OGGETTO: | servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione solleciti di pagamento TARI

2020 - CIG: B.333 € 90 A62

TL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- condelibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 02.09.2024, esecutiva, è stato approvato il

Documento unico di programmazione Semplificato (DUPS) peril periodo 2024/2026;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 02.09.2024, esecutiva, è stato approvatoil
bilancio di previsione finanziario peril periodo 2024/2026;

- condelibera di Giunta Comunale n. 122 del 06.09.2024, è stata disposta l'assegnazione delle
‘risorse al Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria peril servizio in oggetto;

-  l’ufficio tributi, Servizio TARI, ha necessità di essere supportato da apposita ditta che
provveda alla stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi di accertamento di cui
all’oggetto;

°

- Vista la delibera di G.M. n. 64 del 18.06.2020 di individuazione e nomina del funzionario
responsabile dei tributi comunali per l’anno 2020e ss.;

Che l’art. 50 commal lettera a) del D.Lgs n.36/2023, dispone l’ affidamento diretto per lavori di

importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante;

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresii servizi di ingegneria e architettura e
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchio albi istituiti dalla stazione appaltante;

Datoatto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010 è stato acquisito, telematicamente,il seguente
CIG; codice che identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;

Vista la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile dell’
Area economico- finanziaria

Vista l’offerta presentata dalla ditta E. Gasperi Srl in data 05.09.2024, asseverata al prot n. 10097

di cui alla presente che ammonta a euro € 3.250,00, compresa Iva;



Accertato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. per poter
contrarre con la Pubblica Amministrazione;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

1)

DETERMINA

di richiamare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura per il servizio di stampa,

3)

imbustamento e postalizzazione dei solleciti di pagamento TARI 2020 alla Ditta E. Gasperi

S.r.l, Part. Iva 00089070403 con sede in Cadriano di Granarolo Emilia (BO) Via M.

Minghetti, 18, mediante affidamento diretto per l'importo di € 3.250,00 comprensivo I.V.A

al 22%;

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale
dell’Ente nella sezione Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”, assolvendo agli obblighi di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013.



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Perquanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE __FA/V048VoLE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 3.250,00 sui seguenti codici e numeri

Codice 09.03-1.03.02.15.004 Codice
Ù

Competenza
__'

°

Competenza Residui
Residui Intervento
Intervento Imp. 205

Lì 26- 97° lozu
Li

(3 (Oruzioni) ESPANI ABILE DEL SERMIZAOFINANZIARIO(| CIN 71 D° - LL(ii a


